
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

  

 
 

 

 

 

VARIAZIONE IMPEGNO DI SPESA FORNITURA BOCCIONI D’ACQUA E SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 

SANIFICAZIONE REFRIGERATORI 

CIG ZD63CE90EE - CPV 15981000-8 / 65100000-4 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

− con determinazione nr. 91 del 16 ottobre 2023 è stata affidata alla Acquaviva S.p.A. Società Benefit, 

con sede legale in Via Chiari nr. 15 -Travagliato (BS), la fornitura di acqua in boccioni e del servizio di 

manutenzione e sanificazione semestrale, ai sensi del D. Lgs. 155/1977, di nr. 2 refrigeratori, 

concessi in comodato d’uso gratuito dalla Acquaviva S.p.A.; 

− l’impegno complessivo dell’affidamento, pari ad Euro 276,94 (imponibile Euro 227,00 + IVA 22% 

Euro 49,94) sul capitolo 04.12 del Bilancio di Previsione dell’anno 2023; 

− considerato che nel periodo contrattuale l’operatore economico non ha effettuato il servizio di 

manutenzione e sanificazione semetrale, è necessario provvedere alla restituzione dei refrigeratori 

a far data dal mese di luglio 2024 e di recedere dal contratto;  

− è necessario pertanto  rideterminare l’impegno assunto, scorporando dall’importo complessivo del 

contratto, l’importo relativo alla manutenzione e sanificazione refrigeratori pari ad Euro 229,36 IVA 

compresa sul capitolo 04.12 del Bilancio di previsione dell’anno 2023; 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

− di procedere alla variazione dell’impegno assunto con la determinazione nr. 91 del 16 ottobre 2023, 

con una diminuzione pari ad Euro 229,36 IVA compresa;  

− di rideterminare l’impegno di spesa assunto pari ad Euro 47,58 (imponibile Euro 39,00 + IVA 22% 

Euro 8,58), nel capitolo 04.12 del Bilancio di Previsione dell’anno 2023; 

− di individuare nella sottoscritta la Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15, comma 3 del 

D. Lgs. 36/2023;  

− il suddetto RUP, in possesso dei requisiti stabiliti dall’allegato I.2 al Codice, è anche responsabile 

delle fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della 

Legge 241/90 e art. 114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023; 

− di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – 

Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. 36/2023;  

 

  La Responsabile Amministrativa 

   F.to Stefania Ballarin 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

DETERMINAZIONE NR. 39  DEL 04 GIUGNO 2024 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/

